
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

п. Пограничный

Об утверждении перспективного плана развития Пограничного 
муниципального округа на 2021 -  2023 годы

В соответствии со ст.173 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить перспективный план развития Пограничного муниципального 

округа на 2021 -  2023 годы (прилагается).

2 .Постановление Администрации Пограничного муниципального округа 

опубликовать в общественно-политической газете «Вестник Приграничья» и 

разместить на официальном сайте Администрации и Думы Пограничного 

муниципального округа в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

Администрации по экономическому развитию муниципального округа 
И.А.Борщенко.

Глава 
муниципаль:

ция Пограничного 
аяъкого округа

1ИЯ BUPHA
альни* отдела муниципальной 

службы, кадров, делопроизводства 
противодействия коррупции

О.А.Александров

И.А.Борщенко 
21 7 00

ПК № 4 Администрация ПМР



П ЕРС П Е К Т И В Н Ы Й  ПЛАН РАЗВИТИЯ 
П ограничного м униципального округа 

на 2021 - 2023 годы

№ Наименование м ероприятия О бъем финанснрон ания, ты с. рублей
п/п 2021 - 2023 2 321 2022

Всего Ф Б КБ М Б Всего Ф Б КБ М Б Всего Ф Б КБ М Б
ИТО ГО по программам 1002494,89 180837,50 800529,87 21127,52 429366,83 147000,00 274469,00 7897,83 381297,97 33837,50 33904939 8411,08 191830,09 0,00

Государственная программа 
Приморского к р ая  «Развитие 
образования П риморского 
края  на 2020 - 2027 годы»

91922,17 0,00 89164,48 2757,69 16822,17 0,00 16317,48 504,69 47300,00 0,00 45881,00 1419,00 27800,00 0,00 26966,00 834,00

I. МБОУ "ПСОШ №1 ПМР" 26000,00 0,00 25220,00 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10000,00 0,00 9700,00 300,00 16000,00
1.1 Капитальный ремонт и монтаж 

автоматической пожарной 
сигнализациив М БО УП СШ  №1 
ПМР"

2000,00 0,00 1940,00 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2000,00 1940,00 60,00

1.2 Капитальный ремонт 
инженерных сетей (отопление, 
водопотребление, 
водоотведение) в МБОУиПСШ 
№1 ПМР"

14000,00 0,00 13580,00 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14000,00 13580,00 420,00

1.3 Капитальный ремонт фасада 
школы в МБОУ "ПСОШ №1 
ПМР"отделение 1

3000,00 0,00 2910,00 90,00 0,00 3000,00 2910,00 90,00 0,00

1.4 Разработка ПСД на 
строительство дополнительного 
здания

7000,00 •0,00 6790,00 210,00 0,00 7000,00 6790,00 210,00 0,00

2. Филиал МБОУ " Жариковская 
СОШ ПМР" в с. Нестеровка 
(школа, детский сад)

10023,74 0,00 9723,01 300,73 10023,74 0,00 9723,01 300,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1 Капитальный ремонт 
инженерных сетей (отопление, 
водопотребление, 
водоотведение)

4318,73 0,00 4189,15 129,58 4318,73 4189,15 129,58 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2 Капитальный ремонт и монтаж 
автоматической пожарной 
сигнализации

1659,59 0,00 1609,80 49,79 1659,59 1609,80 49,79 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3 Капитальный ремонт 
спортивного зала

4045,42 0,00 3924,06 121,36 4045,42 3924,06 121,36 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Филиал МБОУ " Жариковская 
СОШ ПМР" в с. Богу слав ка 
(школа, группа
кратковременного пребывания)

3581,16 0,00 3473,72 107,44 3581,16 0,00 3473,72 107,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 1 Капитальный ремонт и монтаж 
автоматической пожарной 
сигнализации

694,30 0,00 673,47 20,83 694,30 673,47 20,83 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2 Установка ограждения по 
периметру территории

1508,00 0,00 1462,76 45,24 1508,00 1462,76 45,24 0,00 0,00

3.3. Капитальный ремонт 
инженерных сектей (отопление)

1378,86 0,00 1337,49 41,37 1378,86 1337,49 41,37 0,00 0,00 0,00 0,00

4. МБОУ"Жариковская СОШ 
ПМР" в
с.Жариково(школа)капитальный 
ремонт фасада школы

4000,00 0,00 3880,00 120,00 0,00 0,00 4000,00 3880,00 120,00

5. МБОУ " Барано - Оренбургская 
СОШ ПМР"

7300,00 0,00 7081,00 219,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7300,00 0,00 7081,00 219,00 0,00 0,00 0,00 0,00



№ Н аименование м ероприятия Объем ф инансирования, ты с. рублей
n la 2021 - 2023 2021 2022

Всего Ф Б КБ МБ Всего Ф Б КБ МБ Всего ФБ КБ МБ
5.1 Капитальный ремонт 

инженерных сетей (отопление, 
водопотребление, 
водоотведение)

4800,00 0,00 4656,00 144,00 0,00 0,00 0,00 4800,00 4656,00 144,00 0,00

5.2 Капитальный ремонт и монтаж 
автоматической пожарной 
сигнализации

1000,00 0,00 970,00 30,00 0,00 0,00 0,00 1000,00 970,00 30,00 0,00

5.3 Капитальный ремонт фасада 
школы

1500,00 0,00 1455,00 45,00 0,00 1500,00 1455,00 45,00 0,00

6 МБДОУ " Детский сад №  4 " 
Солнышко"

4000,00 0,00 3880,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4000,00 0,00 3880,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 1 Капитальный ремонт 
инженерных сетей (отопление, 
водопотребление, 
водоотведение)

3200,00 0,00 3104,00 96,00 0,00 0,00 0,00 3200,00 3104,00 96,00 0,00

6.2 Капитальный ремонт и монтаж 
автоматической пожарной 
сигнализации

800,00 0,00 776,00 24,00 0,00 0,00 0,00 800,00 776,00 24,00 0,00

7 МБОУ "Сергеевская СОШ 
ПМР"

11017,27 0,00 10686,75 330,52 3217,27 0,00 3120,75 96,52 0,00 0,00 0,00 0,00 7800,00 0,00 7566,00 234,00

7.1 МБОУ и Сергеевская СОШ 
ПМР" - ремонт фасада всего 
здания, отмостка)

3217,27 0,00 3120,75 96,52 3217,27 3120,75 96,52 0,00 0,00 0,00 0,00

7.2 Капитальный ремонт 
инженерных сетей (отопление, 
водопотребление, 
водоотведение) МБОУ 
"Сергеевская СОШ ПМР"

5300,00 0,00 5141,00 159,00 0,00 ДЛ 0,00 5300,00 5141,00 159,00

7.3 Капитальный ремонт и монтаж 
автоматической пожарной 
сигнализации

2500,00 0,00 2425,00 75,00 0,00 0,00 2500,00 2425.00 75,00

8 МБОУ "ПСОШ №  2 ПМР 
имени Байко В.Ф " - 
капитальный ремонт школы

26000,00 0,00 25220,00 780,00 0,00 0,00 0,00 26000,00 25220,00 780,00 0,00

Государственная программа 
Приморского к рая  "Развитие 
культуры Приморского края  
ва 2020 - 2027 годы ”

187183,64 0,00 182757,43 4426,21 37897,22 0,00 36760,61 1136,61 92113,21 0,00 90010,81 2102,40 57173,21 0,00 55986,01 N 87,20

1. Комплектование книжных 
фондов и обеспечение 
инфор мационно-технически м 
оборудованием библиотек

579,86 0,00 562,46 17,40 233,44 226,44 7,00 173,21 168,01 5.20 173,21 168,01 5,20

2. Капитальный ремонт сельского 
центра досуга с. Барано- 
Оренгбурское

11037,57 0,00 10706,44 331,13 11037,57 10706,44 331,13 0,00 0,00

3. Капитальный ремонт здания 
МБУДО "ДШИ Пограничного 
МР"

14240,00 0,00 13812,80 427,20 0,00 14240,00 13812,80 427,20 0,00

4. Капитальный ремонт здания 
Центральной библиотеки пгт 
Пограничный

3925,00 0,00 3807,25 117,75 3925,00 3807,25 117,75 0,00 0,00

5. Капитальный ремонт здания 
сельского дома культуры 
с. Духовское

4527,98 0,00 4392,14 135,84 4527,98 4392,14 135,84 0,00 0,00

6 Капитальный ремонт здания 
культурно-досугового центра 
пгт. Пограничный

15000,00 0,00 14550,00 450,00 0,00 15000,00 14550,00 450,00 0,00



№
п/п

7

Н аименование мероприятия

Капитальный ремонт здания 
сельского дома культуры 
с Жариково

Всего
12000,00

2021
Ф Б
0,00

-2023
КБ

11640,00
МБ

360,00
Всего
0,00

Ф Б

Об1
021

КБ

>ем финанснро 

МБ

нания, ты с. руб

Всего
12000,00

лей

Ф Б
022

КБ
11640,00

МБ
360,00

Всего
0,00

Ф Б
023

КБ МБ

Капитальный ремонт здания 
библиотеки с Барабаш-Левада

5500,00 0,00 5335,00 165,00 0,00 5500,00 5335,00 165,00 0,00

Капитальный ремонт здания 
сельского дома культуры 
с. Богу славка

4000,00 0,00 3880,00 120,00
4000,00 3880,00 120,00

Капитальный ремонт здания 
библиотеки с. Богуславка

3000,00 0,00 2910,00 90,00 0,00 0,00 3000,00 2910,00 90,00
Капитальный ремонт сельского 
центра досуга с. Бойкое

4000,00 0,00 3880,00 120,00
4000,00 3880,00 120,00

Капитальный ремонт здания 
библиотеки с.Сергеевка

3000,00 0,00 2910,00 90,00
3000,00 2910,00 90,00

Замена устаревшего звукового и 
светового оборудования в 
здании центра досуга 
с.Нестеровка

5000,00 0,00 4850,00 150,00 5000,00 4850,00 150,00 0,00 0,00

светового оборудования МБУ 
"РЦКД Пограничного МР"

0,00 10260,00 317,00 10577,00 10260,00 317,00 0,00 0,00

Замена устаревшего звукового и 
светового оборудования 
культурно-досугового центра 
пгг. Пограничный

3000,00 0,00 2910,00 90,00
3000,00 2910,00 90,00

Замена устаревшего звукового 
и светового оборудования 
сельского дома культуры 
с. Жариково

3000,00 0,00 2910,00 90,00
3000,00 2910,00 90,00

Оснащение школы искусств 
музыкальными инструментами и 
художественным инвентарем

700,00 0,00 680,00 20,00 0,00 700,00 680,00 20,00 0,00

культуры с.Сергеевка
0,00 53568,00 432,00 0,00 30000,00 29760,00 240,00 24000,00 23808,00 192,00

Центральной библиотеки
0,00 6305,00 195,00 0,00 3500,00 3395,00 105,00 3000,00 2910,00 90,00

р ц кд
0,00 14065,00 435,00 0,00 7500,00 7275,00 225,00 7000,00 6790,00 210,00

Разработка проектной 
документации на проведение 
работ по сохранению ОКН

9096,23 0,00 8823,34 272,89 2596,23 2518,34 77,89 3500,00 3395,00 105,00 3000,00 2910,00 90,00

Государственная программа 
П риморского края  
"Обеспечение доступным 
жильем н качественны ми 
услугами жилищно- 
коммунального хозяйства 
населения Приморского к р а я ”

249 112,63 180 837,50 66 337,62 1 937,51 154 776,87 147 000,00 7 633,58 143,29 61 168,10 33 837,50 26 531,40 799,20 33 167,66 0,00 32 172,64 995,02

Капитальный ремонт сетей 
централизованного 
водоснабжения 
шт.Пограничный

14 222,09 0,00 13 795,43 426,66 0,00 0,00 14 222,09 13 795,43 426,66

Замена водонапорных башен на 
территории ПМО в пгт 
Пограничный

30 945,57 0,00 30 017,21 928,36 0,00

...

12 000,00 11 640,00 360,00 18 945,57 18 377,21 568,36



№ Н аименование мероприятия Объем ф инансирования, ты с. рублей
п/п 2021 -2023 2021 2022

Всего Ф Б КБ МБ Всего Ф Б КБ М Б Всего Ф Б КБ М Б
3. Строительство и реконструкция 

объектов водоснабжения 
пгт. Пограничный (2 
этал,реконструкция 
ст. обезжелезования)

184 528,10 180 837,50 3 690,60 0,00 150 000,00 147 000,00 3 000,00 34 528,10 33 837,50 690,60 0,00

4 Капитальный ремонт наружных 
сетей централизованного 
водоснабжения в с. Украинка

3 474,80 0,00 3 370,56 104,24 3 474,80 3 370,56 104,24 0,00 0,00

5 Капитальный ремонт наружных
сетей водопровода по
ул. Гагарина в пгт.Пограничный

505,47 0,00 490,31 15,16 505,47 490,31 15,16 0,00 0,00

6 Капитальный ремонт наружных 
сетей водопровода по 
ул.Советской в 
ппг.Пограничный

796,60 0,00 772,71 23,89 796.60 772,71 23,89 0,00 0,00

Капитальный ремонт наружных 
сетей водопровода в 
пгт.Пограничный в местах 
пересеч. желез. путей

14 640,00 0,00 14 200,80 439,20 0,00 14 640,00 14 200,80 439,20 0,00

Государственная программа 
"Э нергоэф ф ективность, 
развитие газоснабжения и 
энергетики в Приморском 
крае"

42 532,80 0,00 41 256,80 1 276,00 28 805,52 0,00 27 941,33 864,19 3 763,78 0,00 3 650,87 112,91 9 963,50 0,00 9 664,60 298,90

1 Капитальный ремонт 
оборудования (замена котла в 
котельной №  3/23 в с.Сергеевка)

912,81 0,00 885,42 27,39 912,81 885,42 27,39 0,00 0,00

2. Капитальный ремонт 
оборудования (замена сетевого 
насоса в котельной №  3/2 в 
пгт.Пограничный)

562,88 0,00 545,99 16,89 562,88 545,99 16,89 0,00 0,00

3. Капитальный ремонт 
оборудования (замена 8 
участков теплосети в 
котельной №  3/2 в 
пгт.Пограничный)

9 963,50 0,00 9 664,60 298,90 9 963,50 9 664,60 298,90 0,00 0,00

Капитальный ремонт 
оборудования (замена 3 
участков теплосети в 
котельной №  3/2 в 
пгт.Пограничный)

6 801,74 0,00 6 597,68 204,06 6 801,74 6 597,68 204,06 0,00 0,00

5. Капитальный ремонт 
оборудования (замена дымовой 
трубы,2 котлов.сетевого насоса 
в котельной №3/1 в 
пгт.Пограничный)

9751,19 0,00 9 458,65 292,54 9751,19 9  458,65 292,54 0,00 0,00

6. Капитальный ремонт (замена 
участка котельной №3/1 
пгт. Пограничный)

2 822,66 0,00 2 737,98 84,68 0,00 2 822,66 2 737,98 84,68 0,00

7. Капитальный ремонт 
оборудования(замена котла в 
котельной №3/3 в 
пгт.Пограничный)

813,40 0,00 788,99 24,41 813,40 788,99 24,41 0,00 0,00

.



№
п/п

Н аименование м ероприятия Объем ф инансирования, ты с. рублей

-------------------
2021 -2023 021 022 023 '

8 Капитальный ремонт 
оборудования(замена котла в 
котельной № 3/2 в 
пгт.Пограничный)

9 963,50 0,00 9 664,60 298,90 0,00 0,00
МБ Всего

9 963,50
ФБ КБ

9 664,60
М Б

298,90

9. Капитальный ремонт 
оборудование ( укладка 
теплосети котельной № 3/12 в 
с. Барано-Оренбургское под 
землю )

941,12 0,00 912,89 28,23 0,00 941,12 912,89 28,23 0,00

Государственная програм м а 
П риморского к р а я  "Развитие 
транспортного ком плекса 
П риморского к р а я "

216 713,91 0,00 211 635,72 5 078,19 90 129,02 0,00 87 680,67 2 448,35 108 601,25 0,00 106 510,91 2 090,34 17 983,64 0,00 17 444,14 539,50

1 Ремонт автомобильной дороги 
по ул. Партизанской в с 
Нестеровка

8 248,64 0,00 8 001,19 247,45 0,00 0,00 8 248,64 8 001,19 247,45

2. Асфальтирование дороги ул. 
Новая, с. Сергеевка

4 076,44 0,00 3 954,15 122,29 4  076,44 3 954,15 122,29 0,00 0,00

Ремонт автомобильной дороги 
с. Нестеровка ул. Советская

4 948,69 0,00 4 800,23 148,46 4 948,69 4 800,23 148,46 0,00 0,00

4. Ремонт автомобильной дороги 
по ул.Школьная с.Сергеевка

12 647,93 0,00 12 268,49 379,44 12 647,93 12 268,49 379,44 0,00 0,00

5. Ремонт автомобильной дороги 
по ул. Гагарина 
пгт. Пограничный

7 123,45 0,00 6 909,75 213,70 7 123,45 6 909,75 213,70 0,00 0,00

6. Ремонт автомобильной дороги 
по ул. Безымянной 
пгт. Пограничный

20 205,43 0,00 19 599,27 606,16 20 205,43 19 599,27 606,16 0,00 0,00

Ремонт автомобильной дороги 
по ул Матросова,Советская 
пгт. Пограничный

4 816,64 0,00 4 672,15 144,49 4 816,64 4 672,15 144,49 0,00 0,00

Ремонт автомобильной дороги 
по ул. Пограничная 
ш т. Пограничный

6 633,94 0,00 6 434,92 199,02 6 633,94 6 434,92 199,02 0,00 0,00

9 Ремонт автомобильной дороги 
по ул.Пионерская 
пгт.Пограничный

2 436,03 0,00 2 362,95 73,08 2 436,03 2 362,95 73,08 0,00 0,00

Ремонт автомобильной дороги 
по ул. Зеленая с.Рубиновка

4 766,76 0,00 4 623,76 143,00 0,00 4 766,76 4 623,76 143,00 0,00

Ремонт автомобильной дороги 
по ул.Новая с.Рубиновка

6 266,00 0,00 6 078,02 187,98 0,00 6 266,00 6 078,02 187,98 0,00

Ремонт автомобильной дороги 
по ул. Гагарина с. Жариково

7 125,00 0,00 6 911,25 213,75 0,00 7 125,00 6 911,25 213,75 0,00

13. Ремонт автомобильной дороги 
по ул. Украинская с. Жариково

7 350,00 0,00 7 129,50 220,50 0,00 7 350,00 7 129,50 220,50 0,00

14 Ремонт автомобильной дороги 
по ул. Красноармейская 
пгт.Пограничный

5 710,39 0,00 5 539,08 171,31 0,00 5 710,39 5 539,08 171,31 0,00

15 Ремонт автомобильной дороги 
поул.Садовая с.Барано- 
Оренбурское

4 776,94 0,00 4 633,63 143,31 4 776,94 4 633,63 143,31 0,00 0,00

16. Ремонт автомобильной дороги 
поул.Кирова пгт.Пограничный

4 698,00 0,00 4 557,06 140,94 0,00 4 698,00 4 557,06 140,94 0.00



JV« Н аименование м ероприятия Объем ф инансирования, ты с. рублей
п/п 2021 -2023 2021 2022

Всего Ф Б КБ МБ Всего Ф Б КБ МБ Всего Ф Б КБ М Б 1 ---------М Б--------17. Выполнение проектно
изыскательных работ по 
объекту "Реконструкция объекта 
момт-река
Комиссаровка,ул.Заречная,с Б- 
левада и мост ручей 
Дубинина,ул. Заречная ,д 10 с.Б- 
Левада.

35 788,11 0,00 35 443,42 344.69 6 595,56 6 542,80 52,76 29 192,55 28 900,62 291,93 0.00

18 Проектно -изыскательные 
работы и Реконструкция 
автомобильной дороги "Подъезд 
к с.Барано-Оренбурское 
.автодорога от 89км а/д 
Уссурийск -Пограничный к в/ч 
7336-

34 210.52 0,00 33 878.45 332,07 5 017,97 4 977,83 40,14 29 192,55 28 900.62 291,93 0.00

19 Приобретение 
комбиниров.дорожной 
уборочной машины (на базе 
автом. Камаз)

9 735,00 0,00 9 442,95 292,05 0.00 0.00 9 735.00 9 442.95 292.05

20. Приобретение экскаватора 
погрузчика с 
навеснымоборудованием

6 655,00 0,00 6 455,35 199,65 6 655,00 6 455,35 199,65 0.00 0,00

21.

22

Приобретение колесного 
трактора Белорусь (для зимнего 
и летнего соднржания дорог)

2 695,00 0,00 2614,15 80,85 2 695,00 2614.15 80,85 0,00 0,00

23 Обустройство освещения 
с Сергеевка

1 500,00 0,00 1 455,00 45.00 500,00 485.00 15,00 1 000,00,
10 961,00 

970,00
339.00
30.00

0,00
0,00

Обустройство освещения 
с. Бойкое

1 500,00 0,00 1 455.00 45,00 500,00 485,00 15,00 1 000,00 970.00 30,00 0,00

25. Обустройство освещения 
пгт.Пограничный

1 500,00 0,00 1 455,00 45,00 500,00 485.00 15,00 1 000,00 970,00 30,00 0,00

Госуда рствен ная п рогра м ма 
Приморского к р ая  "Развитие 
сельских территорий 
П риморского к р а я ”

32 000,00 0,00 31 040,00 960.00 11 000,00 0,00 10 670,00 330,00 11 000,00 0,00 10 670,00 330,00 10 000,00 0,00 9 700,00 300,00

Обустройство пешеходного 
перехода от Ш колы к с Барано- 
Оренбургское

2 000,00 0,00 1 940.00 60,00 1 000,00 970,00 30,00 1 000,00 970,00 30,00 0,00

Обустройство контейнерных 
площадок

30 000,00 0,00 29 100,00 900,00 10 000,00 9 700.00 300,00 10 000,00 9 700,00 300,00 10 000,00 9 700,00 300.00
I осуда рствен ная програм м а 
Приморского края 
"Ф орм ирование городской 
среды”

107 988,91 0,00 105 775,82 2 213,09 48 086,03 0,00 46 870.83 1 215,20 39 460.80 0,00 38 665,90 794,90 20 442,08 0,00 20 239,09 202.99

1 Благоустройство прилегающей к 
зданию территории, замена 
бордюров дорожек, 
асфальтирование дорожек, 
озеленение, устройство клумб, 
установка скамеек, освещение, 
капитальный ремонт крыльца 
здания и отмостки фасада 
здания п. Пограничный, ул. 
Советская, 63

4 000,00 0,00 3 880,00 120,00 4 000,00 3 880,00 120,00 0,00 0,00



JVs Наименование мероприятия Объем ф инансировании, ты с. рублен

--------Всего-------
2021 - 2023

— —
2021 022 023

2 Благоустройство общественных 
и дворовых территорий 
Пограничного муниципального 
округа на 2020-2027г. (1000 
дворов)

22 819,56 0,00 22 406,47 413,09 6 916,68 6 781,48 135,20 7 460,80
Ф Б КБ

7 325,90
М Б

134,90
Всего

8 442,08
ФБ КБ

8 299,09
М Б

142,99

3 Благоустройство общественных 
и дворовых территорий в 
рамках программы 
"Формирования современной 
городской среды на 2020-2027г

31 169,35 0,00 30 989,35 180,00 7 169,35 7 109,35 60,00 12 000,00 11 940,00 60,00 12 000,00 11 940,00 60,00

Благоустройство центральной 
площади муниципального 
округа

40 000,00 0,00 38 800,00 1 200,00 20 000,00 19 400,00 600,00 20 000,00 19 400,00 600,00 0,00

Благоустройство территории 
центральной районной 
больницы

10 000,00 0,00 9 700,00 300,00 10 000,00 9 700,00 300,00 0,00 0,00

Мероприятия не 
предусмотренные 
государственными программами 
(ВСЕГО)

8 200,00 0,00 7 954,00 246,00 7 000,00 0,00 6 790,00 210,00 1 200,00 0.00 1 164,00 36,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Обустройство действующего 
кладбища п. Пограничный

3 000,00 0,00 2 910,00 90,00 3 000,00 2 910,00 90,00 0,00 0,00

Разработка генерального плана 
ПМО

2 500,00 0,00 2 425,00 75,00 2 500,00 2 425,00 75,00 0,00 0,00

Разработка правил 
землепользования застройки 
ПМО

1 500,00 0,00 1 455,00 45,00 1 500,00 1 455,00 45,00 0,00 0,00

Разработка программы 
комплексного развития 
коммунальной, социальной и 
транспортной инфраструктуры 
ПМО

1 200,00 0,00 1 164,00 36,00 0,00 1 200,00 1 164,00 36,00 0,00

Государственная программа 
Приморского края РАЗВИТИЕ 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И 
СПОРТА ПРИМОРСКОГО 
КРАЯ» НА 2020 - 2027 ГОДЫ

66840,83 0,00 64608,00 2232,83 34850,00 0,00 33804,50 1045,50 16690,83 0,00 15964,50 726,33 15300,00 0,00 14839,00 461,00

Реконструкция стадиона 
"Восток" в п. Пограничный, в 
том числе ПИР, разработка

-

3840,83 0,00 3500,00 340,83 0,00 3840,83 3500,00 340,83 0,00

Устройство спортивной 
площадки для игровых видов 
спорта с.Нестеровка

4300,00 0,00 4170,00 130,00 0,00 0,00 4300,00 4170,00 130,00

Устройство Комб. 
спорткомплекс, включающий 
У СП для игровых видов спорта 
и тренажерный сектор 
с. Жариково

6700,00 0,00 6499,00 201,00 6700,00 6499,00 201,00 0,00 0,00

Устройство спортивной 
площадки для игровых видов 
спорта ДЮСШ 
пгт.Пограничный

4300,00 0,00 4170,00 130,00 0,00 0,00 4300,00 4170,00 130,00

парк им. Котельникова, п. 
Пограничный, ул. Ленина, КСП 
'атлетический павильон) для 
гимнастических упражнений

1850,00 0,00 1794,50 55,50 1850,00 1794,50 55,50 0,00 0,00



№
п/п

Н аименование м ероприятия
2021 -2023

О бъем фннансирои
2021

ан и я , ты с. рублен
2022

6. с. Сергеевка Комб 
спорткомплекс, включающий 
УСП для игровых видов спорта 
и тренажерный сектор

Всего
6700,00

ФБ
0,00

КБ
6499,00

М Б
201,00

Всего
6700,00

Ф Б КБ
6499,00

М Б
201,00

Всего
0,00

Ф Б КБ МБ Всего
0,00

Ф Б КБ М Б

7. 1 отд. ПСОШ Комб 
спорткомплекс, включающий 
УСП для игровых видов спорта 
и тренажерный сектор

6700,00 0,00 6499,00 201,00 6700,00 6499,00 201,00 0,00 0,00

с. Барано-Оренбургское Комб 
спорткомплекс, включающий 
УСП для игровых видов спорта 
и тренажерный сектор

6700,00 0,00 6499,00 201,00 0,00 0,00 6700,00 6499,00 201,00

п. Пограничный ул. Орлова, 78 
Спортивная площадка для 
игровых видов спорта

4300,00 0,00 4171,00 129,00 4300,00 4171,00 129,00 0,00 0,00

с Богу славка Спортивная 
площадка для игровых видов 
спорта

4300,00 0,00 4171,00 129,00 4300,00 4171,00 129,00 0,00 0,00

с Бойкое, Спортивная 
площадка для игровых видов 
спорта

4300,00 0,00 4171,00 129,00 4300,00 4171,00 129,00 0,00 0,00

ПСОШ № 1 Комб. 
спорткомплекс, включающий 
УСП для игровых видов спорта 
и тренажерный сектор

6700,00 0,00 6499,00 201,00 0,00 6700,00 6499,00 201,00 0,00

ул. Дубовика, КСП 
(атлетический павильон) для 
гимнастических упражнений в 
п. Пограничный, ул. Дубовика,

1850,00 0,00 1794,50 55,50 0,00 1850,00 1794,50 55,50 0,00

14. Пограничная КШИ (ул. Ленина) 
Спортивная площадка для 
игровых видов спорта в п. 
Пограничный

4300,00 0,00 4171,00 129,00 0,00 4300,00 4171,00 129,00 0,00

ИТОГО ПО ФИЗКУЛЬТУРЕ И 
СПОРТУ

66840,83 0,00 64608,00 2232,83 34850,00 0,00 33804,50 1045,50 16690,83 0,00 15964,50 726,33 15300,00 0,00 14839,00 461,00


